Псковская область

Муниципальное образование «Опочка»

Администрации городского поселения «Опочка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2012г.   № 10

                  г. ОПОЧКА

О внесении изменений в постановление

Администрации городского поселения

«Опочка» от  08.02.2011г. № 1

В связи изменениями  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" постановляю:

1. Внести в постановление «О  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации городского поселения «Опочка» и урегулированию конфликта интересов» от 08.02.2011г. № 1 следующие изменения:

- пункт 34 Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации городского поселения «Опочка» и урегулированию конфликта интересов изложить в следующей редакции:

«В случае установления комиссией обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии) муниципального служащего, в том числе в случае неисполнения им обязанности сообщать представителю нанимателя (работодателю) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, представитель нанимателя (работодатель) после получения от комиссии соответствующей информации может привлечь муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в порядке, предусмотренном Федеральным законом.

 Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

- приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения "Опочка" в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Администрации

городского поселения «Опочка»                                                  А.И.Долгоносов

Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения «Опочка»

от 20.06.2012 № 10
СОСТАВ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУПОВЕДЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ОПОЧКА» И УРЕГУЛИРОВАНИЮ

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

Председатель комиссии:

           Аксенов Г.А. – Глава городского поселения «Опочка»;

Заместитель председателя  комиссии:

           Балан О.М. – заместитель Главы Администрации городского

                                       поселения «Опочка»;

Секретарь комиссии:

            Алексеева Е.В. – инспектор Администрации городского поселения

                                         «Опочка»;

Члены комиссии:

           Бобылева Т.Ю. - Заместитель Главы Администрации Опочецкого

                                         района –  руководитель аппарата Администрации

                                         района (по согласованию);

           Константинов А.Н. – начальник отдела по правовому обеспечению

                                   Администрации Опочецкого района (по согласованию).